

Bydgoszcz, 17.03.2021 r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia: **Przebudowa sieci magistralnej DN 400 od pkt. A w pobliżu budynku ul. Bulwary 10 do komory K-4/17 ul. Obrońców Bydgoszczy w Bydgoszczy - etap IV zad. 19, znak sprawy 2021/S 045-113675**

KPEC Spółka z o.o. informuje, że do ww. postępowania w dniach 12, 15 i 16.03.2021 r. wpłynęły pytania od Wykonawców.

Treść pytań z odpowiedziami Zamawiającego znajduje się poniżej.

Pytanie 1

Szanowni Państwo,

w związku z ogłoszeniem w/w postępowania zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 25.03.2021r. Złożoność przedmiotu zamówienia oraz sytuacja w kraju, związana z pandemią koronawirusa, w szczególności wzrastającą liczbą dziennych zakażeń w woj. pomorskim, powodują trudności w wycenie prac objętych przetargiem i uzyskaniem ofert od dostawców. Przesunięcie terminu składania ofert umożliwi nam rzetelne przygotowanie dla Państwa konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.

Pytanie 2

1. Zwracamy się o zmodyfikowanie punktu IV.5.6 SWZ poprzez wykreślenie zwrotu „(w tym również uzbrojenia niezaewidencjonowanego w Planie Zagospodarowania Terenu, PB, PW)”. Zwracamy uwagę, że obciążenie wykonawcy tak szeroką odpowiedzialnością powoduje konieczność wliczenia do oferty dodatkowych rezerw, które spowodują podniesienie jest wysokości co jest niekorzystne dla zamawiającego. Nadto, narusza to zasadę odpowiedzialności wykonawcy za niedochowanie należytej staranności wynikającą z Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

2. Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego w istniejącej sieci ciepłej przewidzianej do demontażu występują elementy zawierające azbest?

Odpowiedź Zamawiającego:

Według wiedzy Zamawiającego brak jest elementów zawierających azbest.

3. W odniesieniu do zapisu wzoru umowy § 6, ust 18, jeżeli istnieją umowy dotyczące kosztów zajęcia terenów oraz pasa drogowego, prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dysponuje umowami na zajęcie terenów.

4. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu § 14 ust. 2 lit. a) wzoru Umowy, poprzez zastąpienie słów : „leżących po stronie Wykonawcy” znajdujących się w tym zapisie, na słowa: „zawinionych przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

5. Prosimy w § 17 ust. 4 wzoru Umowy o zmianę terminu zwłoki 5 dni na odstąpienie od umowy, na termin 7 dni, tak jak podano w § 14 ust. 7 wzoru Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany, załącza zmieniony w tym zakresie załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy.

6. W odniesieniu do sytuacji ekonomicznej i finansowej (Rozdział IX SWZ) Wykonawca powinien wykazać, że posiada środki finansowe lub zdolności kredytową. Czy informacja dot. zdolności kredytowej wystawiona przez bank dla Wykonawcy, w okresie nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem złożenia ofert będzie wystarczająca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

7. Czy Zamawiający może udostępnić wzór Wykazu robót oraz Wykazu osób skierowanych do realizacji zamówienia? Przekazana dokumentacja nie zawiera takich wzorów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dysponuje wzorem wykazu robót oraz wzorem wykazu osób skierowanych do realizacji zamówienia.

8. Prosimy o informację czy zawory preizolowane powinny mieć przelot pełny czy zredukowany ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zawory preizolowane powinny mieć pełny przelot.

9. Prosimy o informacje jaki promień gięcia powinny mieć kolana preizolowane 1,5D czy 2,5D?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

10. Czy Zamawiający posiada projekt geotechniczny jeżeli tak prosimy o jego załączenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu przekazujemy projekt geotechniczny.

11. Czy Zamawiający dysponuje wiedzą dotyczącą występowania wód gruntowych na terenie przebudowywanej sieci, czy należy przewidzieć koszty odwodnień wykopów ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacje dotyczące warunków gruntowych zawiera załączona dokumentacja geotechniczna.

12. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie baypassów dla zapewnienia dostaw ciepłej wody użytkowej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wykonać bypasy jeżeli zajdzie taka potrzeba.

13. Prosimy o informacje jaka jest istniejąca izolacja rurociągów przewidzianych do demontaży i czy zawiera ona azbest ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Według wiedzy Zamawiającego jest to izolacja z łupków z pianki PUR.

14. Czy mufy elektrycznie zgrzewane powinny być otwarte czy zamknięte?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

15. Prosimy o potwierdzenie, że w gestii wykonawcy do wycinki są tylko dwa drzewa tj żywotniki, natomiast po stronie Inwestora jest uzyskanie wszelkich zgód z tym związanych oraz poniesienie opłat urzędowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

16. Prosimy o załączenie uzgodnień/decyzji zezwalających na prowadzenie prac na działkach nr 63/16, 63/21, 63/22, 63,19

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu przekazujemy uzgodnienia dotyczące zajęcia terenów.

17. Prosimy Zamawiającego o wskazanie, które działki (miejskie, prywatne itp.) będą podlegać opłatom za zajęcie terenu na czas prowadzenia robót, z tytułu zawartych umów i uzgodnień? Jaka jest wysokość tych opłat?

Odpowiedź Zamawiającego:

Opłacie podlegać będą działki drogowe i miejskie. Stawki za zajęcie terenu będą aktualne na dzień złożenia wniosku o zajęcie terenu.

18. Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego sieci ciepłej, odcinki sieci kanałowych, których trasa nie pokrywa się z trasą przebudowywaną zostaną wykopane wraz z płytą denną, chyba że właściciel gruntu nie wyrazi na to zgody. Prosimy o informację, które odcinki poza trasą należy zdemontować a które pozostawić w ziemi ? Wykonawca nie ma wiedzy ani nie może przewidzieć na etapie przetargu jaka będzie decyzja właściciela posesji dotycząca istniejących kanałów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy zdemontować fragmenty sieci ciepłowniczej przewidziane do demontażu w dokumentacji technicznej.

Pytanie 3

1. W odniesieniu do zapisu SWZ. Rozdział IV „ Opis Przedmiotu Zamówienia” ust. IV/4. pkt. 4.5 – czy wyłączenia dostawy ciepła dotyczą bypassów, czy docelowego przyłącza?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyłączenie dostawy ciepła dotyczy wszelkich prac.

2. Czy podany czas wyłączenia dostawy ciepła 12h, należy liczyć od momentu całkowitego opróżnienia rurociągu do momentu napełnienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Podany czas dotyczy prac Wykonawcy.

3. Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu wyłączenia dostawy ciepłej wody, jeżeli będzie to dotyczyć docelowego przyłącza?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza wydłużenia czasu.

Pytanie 4

1. Prosimy o informacje jaki przelot powinny posiadać zawory stalowe w komorach i pomieszczeniach węzłów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zastosować zawory równoprzelotowe.

2. Po weryfikacji stwierdzono, że załączone schematy komór są nie adekwatne do zestawień materiałowych (ze schematów wynikają inne ilości np. zaworów niż w zestawieniu materiałowym np. zawory DN 65), ponadto schemat komory K14/6 po otwarciu przedstawia Komorę K14/5, prosimy o uporządkowanie dokumentacji oraz informację, które ilości armatury Wykonawca powinien przyjąć do wyceny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

Pytanie 5

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający dopuszcza uznanie spełnienia warunków udziału w postępowaniu, dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, na podstawie wykazu robót zawierającego informacje, że Wykonawca wykonał co najmniej dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu sieci ciepłowniczej z rur preizolowanych o średnicy nie mniejszej niż DN 200 w wymaganym w SWZ okresie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunków w tym zakresie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający przewiduje wymianę izolacji rur w budynku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamówienie nie obejmuje wymiany rur w budynku.

Pytanie 7

1. Czy zamawiający przewiduje ciągłe działanie sieci? Na jak długo można wyłączyć sieć?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje ciągłe działanie sieci. Przerwy w dostawie to 12 godzin w celu wykonania niezbędnych przełączeń.

2. Czy Zamawiający przewiduje oblachowanie izolacji w komorze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje izolacji z blachy w komorze.

Pytanie 8

Proszę o informację, czy istniejącą sieć ciepłowniczą idącą nie po trasie projektowanego ciepłociągu także należy zdemontować?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy zdemontować fragmenty sieci ciepłowniczej przewidziane do demontażu w dokumentacji technicznej.

Pytanie: 9

Czy zamawiający podtrzymuje konieczność nieprzerwanego przepływu czynnika grzewczego w celu zapewnienia dostawy ciepłej wody użytkowej? Jeżeli tak to prosi się Zamawiającego o przedstawienie warunków wykonania tymczasowej instalacji zasilającej umożliwiającej demontaż istniejącej kanałowej sieci cieplnej oraz montaż w jej miejsce sieci preizolowanej. Prosimy o sprecyzowanie średnicy sieci tymczasowej oraz warunków jej wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Podtrzymujemy konieczność nieprzerwanej dostawy ciepła do zasilanych z sieci odbiorców. Przerwy w dostawie to 12 godzin w celu wykonania niezbędnych przełączeń.

Prace prowadzi etapami stosując zaślepki na sieci.

Przebudowywana sieć ciepłownicza od 15.06.2021 do 30.06.2021 musi być drożna na całym odcinku w związku z postojem Elektrociepłowni EC-II.

Zamawiający informuje, że nie udzielił odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie, które nie wpłynęły w terminie - zgodnie z art. 135 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych – w przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu składania ofert.

Specjalista ds.
zamówień publicznych

mgr Magdalena Urban

